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Tarifs municipaux 2023:

Location de sa‖es etde pett

matё riel,participation

assalnissement co‖ ectf,

concess ons cimeuё re,jardins

fam‖ aux,mё dlathёque,cnё ma,
musёe,camping,locaton de
lattes pub‖ cita res,marchё s et

occupaton du Domaine Pub‖ c,

TLPE,dё p6t sauvage de dOchets

Membres en exercice : 27
Membres pr6sents : 20
Membres votants : 27

Rё publique F「 ancaise

CHATILLON‐ SUR‐CHALARONNE(Ain)

EXTRAiT DU PROCES‐VERBAL DES DELiBERAT10NS
DU CONSE:L MUNICIPAL DU 5 DECEMBRE 2022

L'an deux ml‖ e vingt― deux le lundl cinq dё cembre a dix― hu t heures trente,

le Conse‖  Munlclpal de la Commune de Chat‖ 10n_sur― Chala「onne, siest

rOuni en ma rie,aprё s convocation en date du 29 novembre 2022,sous la
prёs dence de M Patnck MATHIAS,Ma re

MonsieurleヽЛaire ouvre la sё ance,‖ procё de a rappel des conse‖ lers i

Etalent p“ sents I M MATHIAS― M PERREAULT― Mme BIA」 OUX― M
」ACQUARD― M MORIN‐ Mme ROBIN― M MARTINON― M CURNILLON
― Mme RAVOUX― Mme SOUPE― Mme CARLOT―MARTIN ― Mme
BROCHARD― M DICARLO‐ M GINDRE― Mme FET「 ET― RICHONNIER
‐M DECOMBLE― M POCHON― M 」ANNET― Mme COLLOVRAY― M
FROMONT
Absents avant donn6 un pOuvoir:
Mme BAS― DESFARCES reprёsentё e par M PERREAULT ― Mme
BU」ALANCE MERLIN reprOsentё e par M  MARTINON ‐ Mme
COUTURIER reprOsentё e par Mme CARLOT― MARTIN― M DUPUPET
reprOsentO par M 」ACQUARD‐ Me‖ e ROUSSEL reprёsentё e par Mme
BIA」 OUX ― M LEGRAS reprOsentO par Mme COLLOVRAY ― Mme
D'ALMEIDA reprё sentё e par M」ANNET
Absent:nё ant

l\4me Sylvie BIAJOUX est elue pour remplir les fonctions de secr6taire de s6ance.

Vu le Code G6n6ral des Collectivit6s Territoriales ;

Vu les propositions de r6vision des diff6rents tarifs municipaux propos6es par la commission finances le
14 novembre 2022, notamment i

- Espace Bel Ai( salles du Centre culturel et son hebergement, location sous les Halles ou du vieux
chateau, petit mat6riel et mobilier, et salle Montpensier : + 10 % du 16 avril au 30 septembre et + 20 % du
1er octobre au 15 avril. La location de l'arboretum est supprimee.
- Participation de raccordement a l'assainissement collectif, concessions du cimetiere et jardins familiaux :

pas de modification.
- Mediatheque Franqois Edouard: instauration de la gratuit6 pour les moins de 18 ans, demandeurs
d'emploi, b6n6ficiaires des minima sociaux, et pour les professionnels de Ia petite enfance, les enseignants
et educateurs, les personnels des associations et des collectivites, conformement a la convention de
partenariat pour le fonctionnement de la bibliotheque avec le D6partement de l'Ain.
- Cin6ma I'Etoile : augmentation de l'entr€e plein tarif de 6,50 € a 7,00 € et de la carte '10 entr6es plein tarif
de50€a55€.
- Musee Traditions et Vie Ancien hopital (entr6es et boutiques) : pas de modification, sauf la distinction
entre visite simple du Musee Traditions et Vie = 2 € et visite simple de l'Ancien Hopital : plein tarif =4€et
tarifreduit=3€.
- Camping du Vieux Moulin : emplacements tentes / caravanes et habitations legeres de loisirs = + 15 %.
Pour toutes les r6servations : versement des arrhes i hauteur de 20 % du montant du s6jour + un forfait
de r6servation de 1 5 €.
- Droit de place marche du samedi matin : pas de modification, except6 pour le forfait electricite = + 30 %.
Maintien du marche bio du mercredi matin a 120 € / an.
- Occupation du Domaine Public : terrasses, transports de fonds, forains de la vogue = pas de modification.
- Droits de voirie divers = pas de modification.
- Location de lattes publicitaires (signal6tique directionnelle) = pas de modification.
- Taxe Locale sur la Publicit€ Exterieure = 16,70 € par an et par m'.

...t...

Page 1 sur 2

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20221205-DCM-2022-110-R-DE
Date de réception préfecture : 09/12/2022



- Tarifs d'enldvement des d6pOts de d6chets sauvages ajoutes, conform6ment d la deliberation du conseil
municipal du 24 octobre2022.

Monsieur le Maire demande aux conseillers municipaux d'approuver les differents tarifs pour l'exercice
2023;

Le Conseil Municipa! sur proposition de Monsieur le Maire et aprds en avoir d6lib6r6 i I'unanimit6
(27 voix pour),

APPROUVE les diff6rents tarifs municipaux pour l'exercice 2023 tels qu'annex6s d la pr6sente deliberation.

Ainsidelibere le 5 dbcembre2022

Le Maire,
Patrick MATHIAS

Acte rendu ex6cutoire aprds :

Publication ou notification
la'

0 9 oEC, 20n
Et depor en Pr6fecture
Le: og DEc. 20rz

Pour extrait conforme.
Au registre sont les signatures.
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Locations de salles de la commune de Ch6tillon-sur-Chalaronne par iour - 2O23

Espace Bel Air
P6riode estivale du 16 avril au 30

septembre

Trさs grande sa:le WACHTERSBACH

ll.024 rn2〕
Gratuite 490C 979C 1960C 2200C 3430C 3600′00(

Grande sal:e COLCEAG{744m2〕 Gratuite 490C 526C 1100C 869C 1840C 3600′00C
Sa‖ e GOUNDAM 1280 m2) Gratu ite 490C 441C 918C 673C 1220C 3600′00(
Office (cuisine) G ratu ite 490C 110C 220C 159C 245C
Sa‖ e Ceorges BUARD G ratuite 49C 86C 73C 86C 2400,00(
Sa‖ eJean MARTIN Gratuite 61C 110C 86C 110C 2400′00(

Rdgie son/ lumidres/videoprojecteut
Gratuite 159C 318C 233C 367C 2400,00C

Buvette extdrieure G ratu ite 61C 159C 122C 184C 2400,00(
Ext6rieur seul G ratuite 98C 184C 147C 196C 2400′00(

Association

Chitillonnaise une

fois par an

Cautions frais

de nettoyage

Association

Chitillonnaise
apris utilisation

g.atuite

Fdddrations

Associatlves

D6partemertales d(
l'Ain, ayant une

s€ction locale e

fhitiltnn

Priv6s

resident

Privds non
rdsidents et

professionnels

Caution de
garantie qui

;era encaiss6r

Annde 2023 Tarifs Tarifs Tarifs Tarifs Tarifs Tarifs

rres grande sa‖e WACHTERSBACH
.1024m21 Gratuite 449C 898C 1790C 2020C 3140C 3300′00(

3rande sa‖ e COLCEAG 1744 m2) Gratuite 449C 482C 1010C 797C 1680C 3300,00(

Sa:le GOUNDAM 1280 m2} Gratuite 449C 404C 842C 617C 1120C 3300,00(

ce (cuisinel Gratu ite 449C 101C 202C 146C

;alle Georses BUARD Gratu ite 45C フ9C 67C 2200.00(

3a‖eJean MARTIN Gratu ite 56C 101C 79C 101C 2200,00(

16eie son/ lumidres/videooroiecteur
Gratuite 146C 292C 213C 337C 2200,00(

luvette ext6rieure G ratu ite 56C 146C 112C 168C 2200,00(

ixt6rieur seul G ratuite 90C 168C 135C 180C 2200,00(

Espace Bel Air
Pdriode hivernale du 1er octobre au

15 avril

Association

Chitillonnaise un

lois par an

a.rri^-r fEi<
Association

Chitillonnaise
apr&s utilisation

gratuite

F6d6rations

Associat:ves

Priv6s

rdsidents

Priv6s non

r6sidents et
prcfessionnels

Caution de
garantie qui

;era encaiss€r
de nettoyage I'Ain, ayant une

sestion lo.ale i
Chitillon

Ann`e2023 Tarifs Tarifs Tar:fs Tarifs Tarifs Tarifs
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Ann`e2023 Tarifs Tarifs
Salle G6rard Mar6 Gradins 100

olaces
Gratu ite 370C 449C 2000,00C

Sa‖ eJean TARR:T160m2 Gratuite 292C 370C 2000,00C

5a‖ e MARiVAUX 80 m2{r6union〕
G ratu ite 112C 135C

2000,00C

Sa‖ e George SAND 36m2 1r6union}
G ratu ite 79C 101C

2000,00C
Salle C. Claudel yoga- gyin ... Gratuite 79C 112C 2000,00C
Sa‖ eF.RABELAIS 50 p!aces G ratuite 123C 168C 2000,00C
Cuisine (Traiteur) Gratuite 123・ C 258C 2000,00C
Jardins ancien H6pital Gratuite 123C 258ε 1000,00C

lardins ancien H6pital saison itd
avec chapiteaux

[1 mai - 30 septembre]

Gratuite 191C 381C 1000,00C

Tarifdelocationddgressif pourlesparticuliersetassociationsext6rieursqui loueraientlessallesplusde2jourscons6cutifsounon, soit:2premiers
jours en location complate les deuxjours suivants :2/3 du tarif - au dela : 7/2tarif.

Ann6e 2023 I anls Tarifs

Salle Girard Mard Gradins 100
places

Gratuite 404C 490C 2000,00C

Sa‖ eJean TARR:T160m2 Gratuite 318C 404C 2000,00C

Salle MARIVAUX 80 m2{rduniOn)
Gratuite 122C 147C

2000,00C

Sa‖ e George SAND 36m2{rё union}
Gratu ite 86ε 110C

2000,00C
Salle C. Claudel yoga- gyin ... Gratu ite 86C 122C 2000,00C
Sa‖ e F RABELAIS 50 places Gratuite 135C 184C 2000,00C
Cuisine (Traiteur) Gratu ite 135C 282C 2000,00C
Jardins ancien HOpital G ratu ite 135C 282C 1 000,00C

Jardins ancien H6pital saison 6t6

avec Chapiteaux
(1 mai - 30 septembrel

Gratuite 208C 416C 1000,00C

Tarifdelocationd6gressif pourlesparticuliersetassociationsext6rieursqui loueraientlessallesplusde2jourscons6cutifsounon, soit:2premiers
jours en location compldte les deux jours suivants : 213 du tarif - au delir : 7/2 tarif .

Le montant de la taxe de s€jour est fix6 annuellement par la CCD (0,73€ / nuit6e et par personne en 20221

week end - p6riode estivale du

Centre Culturel - P6riode estivale
16 avril au 30 septembre

Pourcentase d'aurmentation 2023 2096

Centre Culturel

Pdriode hivernale du ler octobre au

15 avril

Associations

Chatillonnaises 峰輛

Prfu6s non

r€sidents -

Arsoclations
Caution de garantie

Centre Cu:ture!

LOCAT10N SALLE POUR DES

EXPOSIT!ONS

jean TARRIT RABELAiS MAR:VAUX Cautioll de

garantie

Annё e 2023 l VVE 2 WE l VVE 2 VVE l VVE 2WE Tarifs

210C 388C 45C 81C 139C 250C 2000′00C

rar journde suppl6mentaire 23C
par week end p6riode hivernale du
1er octobre au 15 avril

229C 424C 49C 88C 152C 273C 2000′00C

par journ6e suppl6mentaire 25C 35C
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d'honneur sous les Halles ou

Pour le 86chage des Halles l'assistance de b6n6voles pour les associations est obligatoire.

Salle de musique amplifide ou

d'accds d la salle pour tous les

les groupes constitu6s non

laronne, un droit d'utilisation

Les groupes constitu6s ou non utiliseront cette salle dans le cadre d'un rdglement et d'une convention fixds par le Conseil Municipal.

Locationlle Containers    1  28 C  1 88 C

Salle Etoile (en cas de pr€t)

Ann6e 2023

Forfait nettoyage salle I fOO t
2000C

Barridres i I'unitd par jour ou week -

Salle Montpensier: 110 places

sono et vid6o)

jour p6riode estivale du 16 avril

Associations locales : Gratuit6 une fois par an uniquement pour les 16unions d'assembl6es 96n6rales

Pourcentase d'ausmentation 2023 1銘

Privds rdsidents
Priv€s non

rdsldents

Tarifs 2023 Tarifs 2023

laution 1000,00C 1000,00C

Pourcentage d'ausmentation 2023 磁

Location de petit matdriel et

mobilier
Associations

Chltillonnaises 』鰤

Priv{s non

rdsidents -
Arsodatlons
artiriolrd

Caution de tarantle

Annde 2023 Tarifs Tarifs Tarifs Tarifs

la table sur trdteaux par iour Gratuite 5C 5C 40000(
la Chaise coque par iour Gratuite lC lC 40000(

Gratuite 2C 400,00(

Forfait plantes vertes 55C 55C 20000

2023 lCりる

660 1itres

Tarifs

Tarifs

:a ution

Associations

Oritillonnrises

Partlculiers

locaux et
entreprises

locales

Extdrieurc Caution de garantie
彎
市

ｒｃｅ
ｍ

ｐ
　
♂

on 2023

Annde 2023 Tarifs Tarifs Tarifs

295C 413C 589C 2000,00C 10%

rar jour pdriode hivernale du 1er

>ctobre au 15 avril
322C 450C 643C 2000,00C 20%
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ASSAINISSEMENT COLLEC丁 lFノ CIMETIEREノ JARDINS FAMILIAUX‐ 2眺

Participation pour raccordement au r6seau d'assainissement de 0 d

100 m' (loqement) 900,00 € 900,00 €

De 101 m2 d 170 m2 (loqement) 1 100,00C 1 100,00 €
Plus de 171 m2 1300,00C 1 300,00 €

Participation pour raccordement au r6seau d'assainissement autres
constructions (commerce, industrie, stockage, usine, etc... )

De Oう 100m2 900,00C 900,00 €

Par tranche de 100 m2 / un montant suppl6mentaire de 1 10,00 € 110,00 €

Concessions dans le cimetidre, pour 2 m'
Pour 15 ans 200,00( 200.00C

Pour 30 ans 350,00 € 350,00 €

Case Columbarium - 15 ans (4 urnes) 900,00 € 900.00C

Cavurne - 15 ans 1 100,00C 1100100C

0,25C′ r7n2Location par an 0,25 €lm2
caution 80,00C 80,00 €

ASSA:NiSSEMENT COLLECTIF
l

2023

CIMET:ERE DE CHATILLON‐ SUR‐CHALARONNE 2023

JARDINS FAM:L:AUX
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MEDIATHEQUE Francois Edouard¨ Ann6e 2023

FORMULES TARIF

Carte annuelle individuelle
chati‖On Commune de la

Communaut6 de
Communes de la
Dombes (CC
Dombes)

Commune
ext6rieure i la CC
Dombes

Moins de 18 ans, 6tudiants,
Demandeurs d'emploi et
beneficiaires des minimas
sociaux (RSA, APA, AAH ...)

Gratuit Gratuit Gratu性

Adultes 11,00 € 16,00 € 20,00 €

Campeurs au camping du
Vieux Moulin

Gratuit avec cheque de caution de 100 €

Carte collectivit6 ldans le cadre de leur activite)

Etablissements scolaires par
classe pour le 'ler deg16

Gratuit Gratuit Gratuit

Associations Gratuit Gratuit Gratun

EPCI Gratun Gratun Gratuit

Services municipaux
chAtillonnais : mus6e, 6cole
de musique, cintima

Gratuit Non concern6 Non concern6

Personnel municipal
ch6tillonnais adherent a
I'Amicale du personnel

Gratuit Non concern6 Non concerne

Autres

Remplacement d'une carte
d'abonnement perdue

2,00 € 2,00 € 2,00 €

lmpression et photocopie de
document : tarif d la page

0,10€ en noir et
blanc
0,20€ en couleur

0,10€ en noir et
blanc
0,20€ en couleur

0,10€ en noir et
blanc
0,20€ en couleur
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Gat6gories Tarifs

1 entr6e Plein Tarif (tarif pour une s6ance) 7,00 €

1 carte de 10 entr6es Plein Tarif (carte non nominative valable pour 12 mois) 55,00 €

1 entr6e Enfant de moins de 12 ans (tarif pour une s6ance) 4,50 €

1 carte de '10 entr6es Enfant de moins de 12 ans (carte non nominative valable
pour 12 mois)

35,00 €

1 entr6e pour diffusion d'op6ra et de ballet (OMC) 15,00 €

1 entr6e < Printemps du Cin6ma > (tarif pour une s6ance)

1 entr6e < Rentr6e du Cin6ma ) ou ( F6te du Cin6ma >

1 Entr6e semaine du Cin6ma magique

1 Entr6e semaine du Cin6ma magique

4,00 €

1d'" s6ance au Plein Tarif et les s6ances suivantes d

Pour toutes les s6ances
4,00 €

1 entr6e Tarif Scolaire au sens dispositif p6dagogique 2,50 €

1 entr6e Tarif Pass R6gion + chdque GRAC 5,00 €

Pass Culture 5,00 €

Entr6e Tarif Groupes (tarif pour une s6ance applicable dds lors que le groupe est constiiu6 dbu
moins 15 personnes, adultes eUou enfants de moins de 12 ans et r6serv6 aux structures
suivantes qu'elles soient ou non domicili6es d Chdtillon : comit6s d'entreprises, associations,
6tablissements scolaires [hors dispositif pedagogique] et centres de loisirs)

丁attf Adulte 5,00 €

Tarif Enfant de moins de 12 ans 3,50 €

Groupe de 50 6leves au minimum - en temps s
plus de 5 semaines (tarif par eleve) 3,50C

Groupede506ldvesauminimum-entempsscolair@
moins de 5 semaines (tarif par 6leve) 4,50 €

Groupe de 50 enfants de moins de 12 ans au minimum - avec un film sorti
depuis moins de 5 semaines - Tarifs applicables aux comit6s d,entreprise 4,50 €

Groupe de 50 adultes avec un nt

comit6s d'entreprise

dessus.

5,50 €

en vigueur ci-

CINEMA L'ETOILE― Ann6e 2023
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TARIFS MUSEE《 丁RADIT10NS ET V:E》 ‐ANNEE 2023

TAR:FS MuSEE《 TRAD:T10NS ET VIE》 Tanfs 2022 Tarif 2023

Gratuit6 pour les enfants de moins de 16 ans, sur toutes les formules sauf groupes scolaires et
"Mercredis et Jeudis des enfants" et "Mardis des enfants"

Tarifs individueis

Visite simple Ancien HOpita卜 Apothicairerie

⇒ P!ein ttanf 4,00C 4,00C
⇒丁anf r6dul 3,00C 3,00C

Visite simple Mus`e Traditions et Vie

+ Tarif unique 2,00C

(Tarif reduit applicable aux jeunes 6ges de 16 a 18 ans, aux ch6meurs, aux 6tudiants, aux personnes
handicap6es et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon et ses environs"

(edition de I'annee en cours), Carte C6zam, Ch6quier privildge OT, Maison des illustres Saint Vincent de
Paul, Bon Camping partenaires du Musee

Visite coup16e Mus6e Tradiuons et vie et Ancien HOpita:‐ ApOthicairerie

⇒ Plein ttanf 5,00C 5,00C

4 Abonnement d l'ann6e 5,00C 8,00C
⇒ 丁anf r6dun 4,00C 4,00(

(Tarif reduit applicable aux jeunes 6g6s de 16 e 18 ans, aux chOmeurs, aux 6tudiants, aux personnes
handicapees et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon et ses environs"

(edition de I'annee en cours), Carte C6zam, Chequier privilege OT , Maison des illustres Saint Vincent de
Paul, Bon Camping partenaires du Mus6e, jeu "Explorabourg+"

Viske guid6e des Remparts

→ Plein Tarif 3,00C
→ Tarif r6duit 2,00C

(Tarif reduit applicable aux jeunes 6ges de 16 a 18 ans, aux chomeurs, aux etudiants, aux personnes
handicapees et d leur accompagnateur, aux detenteurs du Guide du Routard "Lyon et ses environs,'

(edition de I'ann6e en cours), Carte C6zam, Chequier privilege OT , Maison des illustres Saint Vincent de
Paul, Bon Camping partenaires du Mus6e, jeu',Explorabourg+,,,

Ⅵstte coupに e Rempatt et Ancbn HOpitalrApothcJrerie

→ Plein Tattf 5,00C
⇒ 丁attf r6du託 4,00C

(Tarif reduit applicable aux jeunes 6ges de 16 a 18 ans, aux chomeurs, aux 6tudiants, aux personnes
handicapees et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon et ses environs',

(edition de I'ann6e en cours), Carte C6zam, Chequier privilege oT, Maison des illustres Saint Vincent de
Paul, Bon Camping partenaires du Mus6e, jeu ,,Explorabourg+',

Tarifs < Mardis des enfants D et "Mercredis des enfants" et "Jeudis des enfanfs,,

Tarif par personne pour les visiteurs enfants et adultes accompagnateurs

4 Visite comment6e avec atelier 2h

oVi.it""or.nffi
Formule famille : 2 enfants + 1 adulte

Formule famille : 2 enfants + 2 adulte

4,00C

3,00C

7,00C

10,00C

4,00C

3,00C

7,00C

10.00C

Tar:fs]=Anniversa:re au Mus`e Traditions et Vle

Ⅵ釧σdeler d q“ねr dttn ver絲 外30        ¬ ¬ 而て
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Tarif par personne pour les visiteurs en groupe (d partir de 16 personnes) [il sera offert une
place gratuite par groupe de '10 personnesl

⇒ Plein ttattf 4100C 4,00C
→ 丁a‖frOdu碇 3,00C 3,00C

Tarif reduit applicable aux jeunes 6ges de 16 a 1B ans, aux chOmeurs, aux 6tudiants, aux
personnes handicap6es et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon

et ses environs" (6dition de l'ann6e en cours), Carte C6zam, Ch6quier privilege OT, Comite
d'entreprise via Office de Tourisme

⇒ Plein tta‖ f 3.00C

→ Ta百f rOduit 2,00C
Tarif r6duit applicable aux jeunes Sges de 16 a 18 ans, aux chOmeurs, aux etudiants, aux

personnes handicap6es et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon
et ses environs" (edition de l'ann6e en cours), Carte C6zam, Chequier privildge OT, Comite

d'entreprise via Office de Tourisme

→ Pleln Tanf 4,50C 4150C
→ 丁a‖f rOduit 4100C 4,00C

Tarif r6duit applicable aux jeunes Ag6s de 16 a 18 ans, aux chOmeurs, aux etuOiants, aux
personnes handicap6es et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon

et ses environs" (6dition de I'ann6e en cours), Carte C6zam, Chequier privilege OT, Comite
d'entreprise via Office de Tourisme

⇒ Plein ttanf 4100C 4,00C

⇔ 丁anf rOduit 3,50C 3,50C

(Tarif reduit applicable aux jeunes Ag6s de 16 a 1B ans, aux
chOmeurs, aux 6tudiants, aux personnes handicap6es et d leur

accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard ,'Lyon et ses
environs" (edition de l'ann6e en cours), Carte C6zam, ihequier

privilege OT

丁a画fs groule`{aduttё s)

Visite simple Mus6e Traditions et Vie ou Ancien H6pital - Apothicairerie

Viske simp:e Remparts du Chateau

Visite simple oourmande Musle Traditions et Vie ou AnCien HOpital‐ Apothicairerie
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Visite coup16e Remparts et Ancien HOpital¨ ApOthicairerie

⇔ Plein ttanf 5,00C
→ 丁a百 frёdul 4,001C

(Tarif reduit applicable aux jeunes iges de 16 a 18 ans, aux chomeurs, aux 6tudiants, aux
personnes handicap6es et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon

et ses environs" (edition de I'ann6e en cours), Carte C6zam, Chequier privilege OT,

Visite cou● 16e g6urmande Mus6e Traditions et Vie et Ancien HOpital… ApOthicairerie

→ Plein ttanf 5,50C 5,50C

⇒ 丁a‖frё du‖ 5,00C 5,001C

(Tarif reduit applicable aux jeunes iges de 16 a 1B ans, aux chOmeurs, aux 6tudiants, aux
personnes handicap6es et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon

et ses environs" (6dition de l'ann6e en cours), Carte C6zam, Chequier privilege OT, Comit6
d'entreprise via Office de Tourisme

Visle coup16e gourmande Remparts et Ancien HOpha卜 Apothicairette

⇒ Pleln Tattf 6100C
⇒ 丁a‖frё dul 5,00C

(Tarif reduit applicable aux jeunes dges de 16 a 18 ans, aux chOmeurs, aux 6tudiants, aux
personnes handicap6es et d leur accompagnateur, aux d6tenteurs du Guide du Routard "Lyon

et ses environs" (6dition de l'ann6e en cours), Carte C6zam, Chequier privilege OT, Comite
d'entreprise via Office de Tourisme

+ Visite comment6e 1 site 2,00C 2,00C
+ Visite comment6e 2 sites 2,50C 2,50C
4 Ateliers pedagogiques + Ateliers pedagogiques secret des plantes 3C 3C
O Jeu de piste 2,50C 2,50C
+ Parcours d6couverte "Les sens en 6veil" 2:50C 2,50C

a Seance de contes "Raconte-moi la Bresse" 2,50C 2,50C
+ Atelier 6criture "Des mots et des maux,' 3C 3C+ Atelier cuisine des plantes 3,50C 3,50C
9 Visite des Remparts et Atelier 3,00C
⇔ Semaine du goot 3,50C 3,50C

Tarifs groupes scolaires
Gratuite pour les enseignants et les accompagnateurs
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Ouvrages i la vente
Le Fabuleux destin,,, des explorateurs de I'Ain 15,00C 15,00C

Un nectar de Jard'Ain- I'Ain par l'Humour 10,00C 10,00C
Les plantes en familles 10,00C 10,00C
les Chemin6es bressanes dites sarrasines 20,00C 20,00C
1939 a 1945 . des camps d la liberte t6moignages des d6portes et
prisonniers de I'Ain

12,00C 12,00C

L:Ain 1910-1925 15,00C 15,00C
Merveilles des monuments de I'Ain 6,00C 6,00C
Couleur de I'Ain 16,00C 16,00C
chajl10n/chalaronne de Gambler 15,00C 15,00C

Territoires de la M6moire 14,80C 14,80C
La Dombes Allё re et FIIle de llEau 15100C 15,00C
‖s ont construit llё g‖se de Chati‖ on 15,00C 15,00C
Couleurs de I'Ain, album en allemand 8,00C 8,00C
Ch6tillon sur Chalaronne et ses environs 2,00C 2,00C
Traditions et propri6t6s des plantes m6dicinales 27,50C 27,50C

Voyage vers les Apothicaireries Franqaises 35,00C 35,00C
Les plantes m6dicinales, vertus et traditions 43,50C 43,50C
La France des pharmacies anciennes 36100C 36100C

Stock pour Ia Boutique - Obiets en bois
n° l  Le flё au 2,50C 2,50C
n" 4 Seau d charbon (moyen) 4,10C 4,10C

Stock boutique divers
Cartes postales Mus6e et Apothicairerie 0,30C 0,30C
Carte postale "Triptyque" 1,50C 1,50C
Pot apothicairerie 30,00C 30,00C
Cahier Ecriture 3,50C 3,50C
Porte-Plume 3,00C 3,00C
Pot di巨 ncre Violette 5,00C 5,00C
Plumier Bois 8,00C 8,00C
Blocs Notes Apothicairerie 3,50C 3,50C
Edilon Milan― Plantes aqricOles+la ruche 5,80C 5,80C
Les animaux de Ia ferme + herbiers et fleurs sech6es 5,80C 5,80C
CD du groupe folklorique'les Ebaudis,'de St Etienne du bois
arlne de caudes(500

Tisanes
s medicinales 25cl
m6dicrnales %qr

Pots d'insectes apothicairerie
Farine de Gaudeill kg) 

-
Sabots bressanslout en bois
Sabots bressans avEiioussins -
Livre "Vieux remeGs OeEresse, Ou et de Franche Comt6"

2,00C

4,00C

4,00C

5,00C

4,00C
15,00C
20,00C

5,70C

20,00C
18,00C

12,00C

8,00C

20,00c

18,00C

ll,50C

5,50C

2,00C

4,00C
4,00C

5,00C

4100C
15,00C
20,00c

5,70C

20,00c
18,00C

12,00C

8,00C

20,00c
18,00C

ll,50C

5,50C

CrOcelle
Jouets en bois

5,00C

0,UU t

5,00c

Boutique du Musee
Ｔａｒｉ

２０２
Tarif 2022
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Petit 8,00C 8,00C

Corde d sauter 12,00C 12,00C

fiqurines en bois animaux de la ferme : vache, cheval, chat... 4,00C 4,00C
porte clefs animaux 4,00C 4,00C

Maqnet en bois animaux de la ferme : mouton, ine... 4,00C 4,00C

Toupie virolle 8,00C 8,00C
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Ouverture du camping du vendredi 7 avril 2023
Fermeture le dimanche 1"'octobre 2Q23
Basse saison : du vendredi 7 avril au samedi 1e' juillet puis du samedi 26 ao0t au dimanche 1e' octobre 2023
Haute saison : du dimanche 2 iuillet au vendredi 25 aolt2023

Le montant de la taxe de sejour est fix6 annuellement par la Communaut6 de Communes de la Dombes.

Forfait nature (2p+emptct+vehicute moteur)

Forfait confort (nature + branchement

electrique)

DeUx rOUes (1p+1 tente + v6lo ou moto)

Adulte en + (i partirde 18ans)

Enfants (de 3 ans inctus d 'l8ans)

Visiteurs adultes (ourn6e)

Machine d laver / seche-linge (te jeton)

Tarifs

Emplacements camping
Tentes - Caravanes

Basse Saison Haute Saison

15,00 € 20,00 €

21,50 € 26,50 €

10,00 € 12,00€

5,00 € 6,00 €

4,00 € 5,00 €

An:mauX 1,50 € 3,00 €

2,00c 2,50 €

Visiteurs enfants (ourn6e) 1,00 € 1,50 €

5,00 € 5,00 €

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20221205-DCM-2022-110-R-DE
Date de réception préfecture : 09/12/2022



Emplacements nus

S6jours 30 jours

Tentes -
Caravanes

2022 2023

Basse Saison
Haute
Saison

Saison
Basse
Saison

Haute
Saison

Saison
Remise i I'arriv6e

de 5 chdques

3ase 1 personne 322C 375C 842C 370C 430C 970C

3ase 2 personnes 416C 458C 1 144C 475C 520C 1315C

Personne
suppl6mentaire

d partir de la 3eme

:ersonne)

52€ 62€ 156C 55€ 65€ 180C

Enfants (3 a 18 ans) 51 € 61 € 95€ 59€ 70€ 110C

Animaux 21 € 27€ 57€ 21C 27C 57€

Tonnelle ferm6e 195C 150C

Tarif week-end (2 nuits) : du vendredi 16h30 au dimanche 17h00 Proposition pour 2023

Avril-Mai-J u in-Septembre 1 BB€ pour 4
personnes

232€ pour 5/6 personnes 215C 265C

Nuit supplementaire 56€ 65€

Animaux '15 € 15€

Tarif i la semaine : du samedi 16h30 au samedi suivant gh30

Avril-Mai-J u in-Septembre 364 € pour 4
personnes

407 € pour 5/6 personnes 4201C 470C

」u‖ let――AoOt 498 € pour 4
personnes

541 € pour 5/6 personnes 570C 620C

Animaux 26€ 26€

Tarif au rnois

Avril-Mai-J u in-septembre 748C 8601C

Animaux 69€ 69€

Pour toutes les r6servations :
forfait de r6servation de 1S €.

versement des arrhes i hauteur de 20 % du montant du s6jour + un

HLL avec climatisation
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DROITS DE PLACE DU MARCHE
2022

2023

Le metre in6aire abonn6s par jour hors halles (.) 0,95C 0,95C

Le metre in6aire non abonn6s par jour hors Halles 2105C 2,05C

Le metre in6aire abonn6s par jour sous les Halles (-) 1105C 1,05C

Le mdtre in6aire non abonn6s par jour sous les Halles 2,05C 2,05C

March6 de nuit, le metre lin6aire 5,55C 5,55C
Participation des commergants non s6dentaires qui utilisent l'6lectricit6
sous Ies Halles
Forfait par an : paiement par trimestre
lnf6rieur d 5 kw/h (paiement par trimestre = 17,88 €) 55,00C 71,50C

Entre 5 et 1 0 kw/h (paiement par trimestre = 47,13 €) 145,00C 188,50C

Sup6rieur d 10 kw/h (paiement par trimestre = 165,75 €) 510,00C 663,00C

Voiture expo (la voiture) 9,00C
Participation des commergants non s6dentaires qui utilisent de
l'eau sous les Halles (par iour de march6 et paiement par trimestre)

5,00C

March6 bio local du mercredi matin 120,00Cノan

Camion de vente des commergants non s6dentaires
occasionnel impos6 sur minimum 15 mdtres / jour (outillage,

)

190,00C 190,00C

Autorisation stationnement accord6e 1 fois par an

March6 aux chrysanthemes : l'emplacement 70,00C 70,00C
Posticheurs : l'emplacement 90,00C 90,00C

(.) : Augmentation tous les deux ans de 2o/o, decision de la commission march6 du
13 novembre 2017 , en accord avec la municipalite.

Droit de place taxis 80,00C 80,00C
Terrasses pour 1 place attenante d l'etablissement du 1er
avril au 30 octobre et terrasses sous les Halles (1 place
de stationnement 6quivalent d la distance entre 2 piriers).

140,00C 140,00C

TRANSPORTS DE FONDS:

IEm口
acemtt Jm口 e        l 190,00C 190,00C

LJeuX cements

―蟄 n=豊 phCes dttparttn⊆ par mOls    l
340,00C 340,00C
40,00c 40,00C

り5U‖ わリヒPLAじ L:CIRQUES
tvtutns (]e JUU places
Plus de 300 places
Chapiteau 1 mat ou ci

Caution

ue non couvert ou cascadeur

200.00c 200.00C
500.00C 500.Oo c

100 0o c 100.00c
1000.oo

C
1000.00

C
い Ⅵ 10り E「 LAし E:FUKAIN5 DE VOGUE___¬

_―
―

J
「

ハrf● i+^ハハ日Aへ
`:^ぃ

ぃ^_:^.._

∩ ハハ HA“ :^ぃ 」 .._^_・ ― ― ―   う
10,50C 10,50C

Li U‖ uu rTlar au m`
Caution i l'inscription

2,05C 2,05C
350,00c 350,00c

du Domaine Pu

PLACE DU MARCHE EAnn6e 2023

OCCUPAT10N DU DOMAINE PUBLIC 2023
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Pour toute autorisation de voirie 10,50€ 10,50€
Occupation voie publique (mat6riaux, 6chafaudages...)
Le ml par semaine 2,50€ 2,50€

Neutralisation place stationnement payant ou occupation
domaine public par v6hicule de chantier
La place par semaine

25,50€ 25,50€

Neutralisation place stationnement ou occupation domaine
public en cas de d6menagement
La place par iour

8,50€ 8,50€

Forfait intervention des services municipaux pour fermeture
de rue ou neutralisation voie de circulation 51,00€ 51,00€

Forfait intervention des services municipaux pour
neutralisation places de stationnement 25,50€ 25,50€

Tranch6es transversales ou long itud i nales, fou i I les d iverses
Le mdtre lin6aire par iour 4,05€ 4,05€

LOCA丁!ON LA丁丁ES PUBL!C:TA:RES PAR AN― ANNEE 2023
Latte publicitaire 1 face Latte publicitaire 2 faces

50€ 75€

丁AXE LOCALE SUR LA PUBLiC:TE EXTER!EURE… ANNEE 2023
Affichage non num6rique / superficie inf6rieure ou 6gale i 50 m'z/ moins de 50 000
habitants

16,70C′『■2′ an

Tarifs d'enldvement par la Commune ou un prestataire priv6 :

-enlevementd,und6potSauVageparlesagentsdesservicestecn
qglglgE:algltent 400,00 € par metre cube suppl6mentaire

-enldvementded6chetstropvolumineuxoupr6senta

tCommunesuitedl,interventiond,unorestataireorive
- traitement de la cipale = tOO,OO e.

- intervention d'un v6hicule des services techniques , gm

DROITS DE VOIRIE 2023

de
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